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Funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali
sześć osób, które zajmowały się przemytem wyrobów akcyzowych za
pomocą balonów meteorologicznych. Zatrzymani usłyszeli zarzuty
przemytu wyrobów tytoniowych oraz z ustawy o szczególnych
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na
Ukrainę. Wszyscy trafili do aresztu.

21 kwietnia 2026 r. funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Kuźnicy podczas
wykonywania czynności służbowych w gminie Gródek, zatrzymali samochód osobowy
marki Ford. Autem podróżowały dwie osoby. Obywatel Białorusi oraz obywatel Litwy.
Mężczyźni przyjechali po odbiór 3 tys. paczek papierosów bez polskich znaków akcyzy,
przemyconych za pomocą balonu meteorologicznego.

Tego samego dnia, w gminie Jasionówka, również funkcjonariusze z Placówki SG w
Kuźnicy, zatrzymali dwóch obywateli Polski. Pojazdem marki Toyota przyjechali po odbiór
3 tys. paczek papierosów bez polskich znaków akcyzy, przemyconych balonem
meteorologicznym.

Natomiast, funkcjonariusze Placówki SG w Augustowie, w gminie Sokółka dokonali
kontroli drogowej pojazdu marki Volkswagen. Dwoje obywateli Litwy w pojeździe
posiadało 4 tys. paczek papierosów bez polskich znaków akcyzy przemyconych drogą
powietrzną.

Wszyscy zatrzymani usłyszeli zarzuty z kodeksu karnego skarbowego oraz z ustawy o
szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę i
ochronie bezpieczeństwa narodowego. Wobec wszystkich zatrzymanych sąd zastosował
tymczasowy areszt na okres 3 miesięcy. Za zarzucane im czyny grozi kara nie mniejsza niż
3 lata pozbawienia wolności.

Śledztwa odpowiednio prowadzone są pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w
Białymstoku oraz Prokuratury Rejonowej w Sokółce. Sprawy mają charakter rozwojowy,
planowane są kolejne czynności zmierzające do ustalenia innych osób zaangażowanych w
przestępczy proceder.

Od początku tego roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali w sumie 22 osoby trudniące się przemytem papierosów z Białorusi do Polski za



pomocą balonów meteorologicznych.
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